EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA INCENTIVO A BLOCOS CARNAVALESCOS DO

CICLO CARNAVALESCO DE ACARAÚ 2026 -  EDITAL Nº 01/2026/SMTC/ACARAÚ.

RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO.

O Município de Acaraú/CE, inscrito no CNPJ sob o nº 07.547.821/0001-91, por meio da
Secretaria Turismo e Cultura, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DE AVALIAÇÃO E
SELEÇÃO do Edital de Chamamento Público para Incentivo a Blocos Carnavalescos do
Ciclo Carnavalesco de Acaraú 2026 - Edital Nº 01/2026/SMTC/ACARAÚ, conforme relação
abaixo:

LINGUAGEM: BLOCOS CARNAVALESCOS

CATEGORIA: A. 01) Destinada a blocos com mais de 250 brincantes

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 05

VALOR POR PROPOSTA: R$ 5.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 25.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO BLOCO NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-406578256 BLOCO É O CHEFE WALTER CESAR DIAS FILHO 92.90 SELECIONADA

on-1857007887 BLOCO OS CARAS DE PAU FRANCISCO GLAUTON
RODRIGUES

87.47 SELECIONADA

on-97961073 BLOCO BIXO SOLTO FRANCISCO APOLIMAR
SOUSA VASCONCELOS

86.57 SELECIONADA

on-342140185 BLOCO ABATEDOURO DAVID LIMA DO CARMO 84.27 SELECIONADA

on-1596896339 BLOQUINHO ESQUENTA CAIO CESAR OLANDA DA
SILVA

75.47 SELECIONADA

on-1916206142 BLOCO TERMINAL DO
ALCOOL

FRANCISCO ELISSON
VASCONCELOS
NASCIMENTO

70.67 SUPLENTE

on-1007128262 BLOCO OS PÉ DE CANA ANTÔNIO JÚNIOR DE
SOUSA SANTOS

62.27 SUPLENTE

on-1425200199 BLOCO DA DIRETORIA DENIS RODRIGO DE SOUSA 62.23 SUPLENTE

OLIVEIRA

on-994687900 BLOCO OUSADIA E
ALEGRIA

FRANCISCO CLEUTON
FAUSTINO

45.97 SUPLENTE

LINGUAGEM: BLOCOS CARNAVALESCOS

CATEGORIA: B. 02) Destinada a blocos que possuem entre 100 e 249 brincantes

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 03

VALOR POR PROPOSTA: R$ 3.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 12.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO BLOCO NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-1190441695 BLOCO PIRADOS DA
CACHAÇA

EMILIANO MARTINS FILHO 81.23 SELECIONADA

on-1938203783 BLOCO OS 100 LIMITES LUIS JOSÉ DO
NASCIMENTO

76.23 SELECIONADA

on-1678174323 BLOCO SUPERMAN FRANCISCO RENATO DE
JESUS SILVA

69.43 SELECIONADA

on-340444586 BLOCO VAI TOMAR NO
COOOLER

JOSÉ CRISTIANO DE SOUSA 68.60 SUPLENTE

on-1984276449 BLOCO TURMA DO BODE SABRINA SAMEA ARAUJO 60.13 SUPLENTE

on-1095952375 BLOCO PIRATAS CARLA JANE DE FREITAS 57.67 SUPLENTE

on-1735099925 BLOCO NIL PLAY CDS FRANCISCO JENILSON
RODRIGUES DOS SANTOS

37.73 SUPLENTE

LINGUAGEM: BLOCOS CARNAVALESCOS

CATEGORIA: C. 03) Destinada a blocos menores de 100 brincantes ou novos blocos

Nº MÁXIMO DE PROPOSTAS APOIADAS: 12

VALOR POR PROPOSTA: R$ 1.000,00

INVESTIMENTO TOTAL: R$ 12.000,00

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº INSCRIÇÃO NOME DO BLOCO NOME DO PROPONENTE PONTUAÇÃO RESULTADO

on-1044048594 BLOCO OS TRAVESSOS FRANCISCO EUDES DA
CRUZ FILHO

59.90 SELECIONADA

on-1687265285 BLOCO GALERA DA VODKA FRANCISCA JAQUELINE DO
NASCIMENTO

54.63 SELECIONADA

on-583592624 BLOCO JP PESCADOS MARIA ERIANE SOUSA DA
SILVA

52.57 SELECIONADA

Acaraú/CE, 05 de fevereiro de 2026.

THALLES WALKER MEDEIROS VITAL

Secretário Municipal de Turismo e Cultura de Acaraú/CE